
О резервировании земель по ул. Инженерной в Советском районе для муници-

пальных нужд города Новосибирска 

 

В целях планируемого размещения объекта транспортной инфраструктуры 

местного значения – автомобильной дороги от ул. Инженерной до планируемой 

магистральной улицы районного значения в Советском районе, на основании по-

становления мэрии города Новосибирска от 24.01.2024 № 395 «О проекте 

планировки территории, ограниченной планируемой магистральной улицей обще-

городского значения регулируемого движения, границей города Новосибирска, 

ул. Академика Будкера, ул. Инженерной, ул. Кутателадзе, в Советском районе», 

решения комиссии по вопросам земельных отношений и застройки земельных 

участков на территории г. Новосибирска (протокол от 20.03.2024 № 509, подпункт 

10.10), в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постанов-

лением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 561 «О некоторых 

вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муни-

ципальных нужд», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Зарезервировать сроком на три года со дня опубликования постановления 

для муниципальных нужд города Новосибирска земли площадью 7975 кв. м в 

границах зоны планируемого размещения улично-дорожной сети – автомобиль-

ной дороги от ул. Инженерной до планируемой магистральной улицы районного 

значения в Советском районе (приложение). 

2. Установить срок действия ограничений прав, предусмотренных подпунк-

тами 2, 3 пункта 1 статьи 40 Земельного кодекса Российской Федерации, 

собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев, арен-

даторов земельных участков на использование земельных участков, 

расположенных в границах резервируемых земель, указанных в пункте 1 настоя-

щего постановления, в соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, другими федеральными законами – три года со дня опубликования 

постановления. 

3. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска, начальника департамента земельных и имуществен-

ных отношений мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     13.09.2024  №         7403  

 



Приложение 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска  

от 13.09.2024 № 7403 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

координат характерных точек границ территории, в отношении которой 

принято решение о резервировании земель для муниципальных нужд 

 

Условный номер земельного участка 

Площадь: 7975 кв. м 

Описание границ земельного участка: 

 
Обозначение характерных 

точек границ 
Координаты, м 

X, м Y, м 
1 468534,74 4210124,04 
2 468551,43 4210113,01 
3 468675,94 4210283,20 
4 468861,15 4210318,80 
5 468832,75 4210338,18 
6 468828,99 4210332,99 
7 468664,46 4210301,36 
1 468534,74 4210124,04 

 

Система координат СК НСО 

 

____________ 

 


